INDICAÇÃO

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal, solicitando a efetiva
implementação da Operação Delegada
nos finais de semana na Praça Kennedy
e no corredor comercial da região – Vila
Bastos.

Senhor Presidente

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, solicitando a efetiva
implementação da Operação Delegada nos finais de semana na Praça Kennedy e no
corredor comercial da região – Vila Bastos.

JUSTIFICATIVA:

A implementação da Operação Delegada nos finais de semana na Praça Kennedy – Vila
Bastos e no corredor comercial na região do Jardim se faz necessária devido aos crescentes
desafios relacionados à segurança pública nessas áreas.

A presença policial durante os finais de semana é crucial para dissuadir atividades
criminosas, garantir a segurança dos moradores e comerciantes locais, bem como promover
um ambiente mais seguro e acolhedor para o lazer e o comércio.

Além disso, a Operação Delegada pode fortalecer a parceria entre as forças policiais e a
administração municipal, contribuindo para uma gestão mais eficiente e integrada da
segurança urbana.

Portanto, essa iniciativa visa atender às legítimas demandas da comunidade por uma maior
proteção e tranquilidade em suas áreas de convivência e comércio.

 1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 23 de abril de 2024.

Ver. Coronel Edson Sardano
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350032003600320036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-04-23T09:27:41-0300